
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2023                                         г.Мичуринск    №1375

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на тер-
ритории муниципального образования  городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области  муниципальной услуги  «Принятие решения об утвержде-
нии схемы расположения земельного участка или земельных участков на када-
стровом плане территории в целях перераспределения земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области от 25.12.2020 №2076 (с из-
менениями, внесенными постановлениями администрации города от 25.03.2022
№579, от 23.03.2023 №584)

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022  № 509-ФЗ «О вне-
сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Феде-
рального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской обла-
сти от 01.07.2021 №1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг админи-
страцией города Мичуринска Тамбовской области», протестом прокуратуры го-
рода Мичуринска от 12.05.2023 №02-01-26-2023-110  администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в административный регламент   предоставления  на
территории муниципального образования  городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области  муниципальной услуги  «Принятие решения об утвержде-
нии схемы расположения земельного участка или земельных участков на када-
стровом плане территории в целях перераспределения земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области от 25.12.2020 №2076 (с из-
менениями,  внесенными постановлениями администрации города от 25.03.2022
№579, от 23.03.2023 №584):

1.1  пункт 2.4  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о

перераспределении земельных участков уполномоченный орган по результатам
его рассмотрения совершает одно из следующих действий:

2.4.1 принимает решение об утверждении схемы расположения земельно-
го участка и направляет это решение с приложением указанной схемы заявите-
лю;



2
2.4.2 направляет заявителю согласие на заключение соглашения о пере-

распределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом
межевания территории;

  2.4.3 принимает решение об отказе в заключении соглашения о перерас-
пределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных
пунктом 9   статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

1.2 подпункт 2.5.15 пункта 2.5  раздела 2 исключить;
1.3 в подпункте 3.4.8.1 пункта 3.4.8 подраздела 3.4 радела 3 слова «соста-

вляет 7 дней»  заменить словами «составляет 2 дня»;
1.4 подпункт 3.4.8.2 пункта 3.4.8 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в

следующей редакции:
«3.4.8.2. Максимальный срок выполнения административной процедуры

составляет 10 дней (в 2023- 4 дня)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заме-

стителя главы администрации города  Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07.07.2023                                         г.Мичуринск   №1375


